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Szczepienie dzieci może chronić całą
populację

Jak wynika z opartego na komputerowym modelu raportu brytyjskiej Health Protection Agency,
coroczne zaszczepianie przeciwko grypie dzieci przed piątym rokiem życia mogłoby zmniejszyć
częstość występowania infekcji nawet o 70 procent.
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Szczególnie skuteczną ochronę szczepienie zapewniłoby osobom starszym. Gdyby szczepienia objęły
wszystkich przed 16 rokiem życia, zachorowań byłoby aż o 80 procent mniej.

Dzieci szczególnie skutecznie roznoszą choroby, ponieważ ich odporność jest niska, a także wchodzą
w bliskie kontakty z członkami rodziny i ze sobą nawzajem.
Inne badania - tym razem oparte na obserwacji rzeczywistych pacjentów - opublikowane na łamach
"The Lancet" stwierdzają, że podawanie szczepionki osobom starszym w przypadku głównego
powikłania grypy - zapalenia płuc - nie przynosi dużych efektów.

Szczepieni chorują na spowodowane przez wirusy grypy lub bakterie zapalenie płuc równie często,
co nieszczepieni. Mimo to autorzy nadal zalecają coroczne szczepienia starszych osób.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.

 
07-05-2025

Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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